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DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Fornitura semestrale, mediante Richiesta di Offerta n. 4109454 sul Mercato Elettronico 
della P.A., di tamponi nasofaringei con metodo immunocromatografico per la determinazione 
qualitativa rapida di sars-cov2, per le esigenze diagnostiche dell’AORN SANTOBONO PAUSILIPON –  
Ditta AIESI HOSPITAL SERVICE - Spesa totale di € 13.500,00 + IVA – CIG: B0956E58F5  

Visto il provvedimento  n. 568 del 28.07.2023 del Direttore Generale dell’AORN Santobono Pausilipon con cui è 
stata deliberata la presa d’atto della definizione della procedura aperta per l’affidamento della fornitura annuale 
di strumentazione e materiali per la diagnosi molecolare diretta di SARS-Cov2 da tampone e test rapidi per la 
ricerca qualitativa di antigene di SARS-Cov2 occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania di cui alla 
Determinazione del Direttore Generale di So.Re.Sa Spa n. 63 del 28.03.2023;

Visto
  che con il medesimo atto l’AORN Santobono Pausilipon ha aderito per quanto di interesse alla 

fornitura in argomento di cui al lotto n. 3 di gara aggiudicato alla ditta LUME IMPORT Srl per la durata 
di 12 mesi (Rep/2023 Stromgstep Sars.Cov 2 antigen rapid test – nasale/nasofaringeo/orofaringeo 
Euro 0,44 cad. + iva) per un importo contrattuale complessivo per n. 35.000 test/anno di Euro 
15.400,00 + iva; 

 che con verbale del 28.08.2023 la “Task Force aziendale” costituita per la verifica ed aggiornamento 
delle misure di prevenzione della trasmissione di Sars – Cov2 ha individuato per la diagnostica di 
ricerca del virus esclusivamente l’esecuzione di tamponi antigenici rapidi ad esclusione dei pazienti 
destinati al TMO;

 che il Direttore della UOC Patologia Clinica con nota prot. 3468 del 13.02.24, corredata dal visto del 
Direttore del Dipartimento dei Servizi e nulla osta della Direzione Medica Santobono, ha richiesto, 
per l’esaurimento anticipato delle scorte di magazzino, una fornitura per un fabbisogno semestrale 
di n. 30.000 tamponi nasofaringei con metodo immunocromatrografico per il monitoraggio delle 
infezioni da Sars- Cov2, sulla scorta delle Direttive ministeriali/regionali e disposizioni della Task Force 
Aziendale;

 che, pertanto, come da documentazione agli atti, in data 28.02.2024 è stata inoltrata una Richiesta di 
Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. aperta a tutti i fornitori abilitati, riportante il numero 4109454, 
per l’affidamento di quanto in oggetto, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo;

 che, entro il termine stabilito, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:

Partecipante

ID 
partecipazio
ne 

EDEN SANITFARMA SRL 1214030
ALCOOLTEST MARKETING ITALY SRL 1413026
INNOLIVING SPA 1208324
MEGAPHARMA OSPEDALIERA 1207478
AIESI HOSPITAL SERVICE 1207421
EUROLAB SRL 1206113
LAMONEA SRL 1205975
DIAGNOSTIC PROJECT SRL 1201865
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RELAB SRL 1201114
SERVIZI DIAGNOSTICI SRL 1200796
MED TRADE SRL 1198564
SVAS BIOSANA 1198257
CARTO COPY SERVICE 1195405
IVY DIAGNOSTICS SRL 1191309
SCREEN ITALIA SRL 1190366
BETA DIAGNOSTICI 1190015

 che, a seguito della verifica della regolarità della documentazione amministrativa presentata dalle ditte 
offerenti, in data 11/03/2024 si è provveduto all’apertura delle offerte tecniche;

RILEVATO:
 che, con nota prot n. 6145 del 14/03/2024, il Direttore della UOC Patologia Clinica  ha trasmesso il parere 

tecnico di conformità, ammettendo tutte le partecipanti ad esclusione della Megapharma Ospedaliera 
perché  ha offerto la fornitura in un'unica soluzione di consegna;

 che, pertanto, in data 14/03/2024, si è provveduto all’apertura delle offerte economiche di cui si 
riportano le risultanze:

Partecipante

ID 
partecipazio
ne Valutazione Prezzo offerto

AIESI HOSPITAL SERVICE 1207421 Conforme             13.500,00 € 
EUROLAB SRL 1206113 Conforme             15.000,00 € 
BETA DIAGNOSTICI 1190015 Conforme             15.000,00 € 
MED TRADE SRL 1198564 Conforme             15.600,00 € 
EDEN SANITFARMA SRL 1214030 Conforme             15.900,00 € 
INNOLIVING SPA 1208324 Conforme             15.900,00 € 
RELAB SRL 1201114 Conforme             17.400,00 € 
IVY DIAGNOSTICS SRL 1191309 Conforme             17.400,00 € 
DIAGNOSTIC PROJECT SRL 1201865 Conforme             19.500,00 € 
CARTO COPY SERVICE 1195405 Conforme             20.100,00 € 
SVAS BIOSANA 1198257 Conforme             20.940,00 € 
SERVIZI DIAGNOSTICI SRL 1200796 Conforme             22.500,00 € 
ALCOOLTEST MARKETING 
ITALY SRL 1413026 Conforme             23.700,00 € 
SCREEN ITALIA SRL 1190366 Conforme             23.700,00 € 
LAMONEA SRL 1205975 Conforme             26.400,00 € 
 Visto il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 

4/2011, che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle 
funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle 
ASL e delle AO;

 Visto il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia 
di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove 
è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo 
pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome 
procedure d’acquisto;
VISTI:



Pag.3di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che prevede l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 l'art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che disciplina il principio di rotazione per gli affidamenti 
d’importo superiore ad € 5.000,00. In applicazione del principio di rotazione è vietato 
l'affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due 
consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 
merceologico;

Preso atto che nell’ipotesi indicata risulta rispettato il principio di rotazione atteso che:
 - non è stata operata alcuna limitazione in merito al numero di operatori economici invitati in possesso 

dei requisiti (RDO aperta);
 - le Ditte partecipanti rappresentano abituali fornitori nel settore merceologico dei dispositivi medici in 

vitro (IVD) e l’assenza di migliori e più convenienti alternative è dimostrata dagli esiti della RDO aperta;
Atteso che la relativa spesa, ammontante a € 13.500,00  + IVA trova copertura sull’apposito conto 
di Bilancio.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
D E T E R M I N A

- Aggiudicare alla ditta AIESI HOSPITAL SERVICE, con  sede in Via Fontanella al Trivio,60  – 80141 
Napoli  Pec AIESI@LEGALMAIL.IT -  Partita IVA 06111530637, la fornitura semestrale in questione 
nei tipi, quantitativi e prezzi  specificati nell’allegata “OFFERTA ECONOMICA R.D.O. n. 4109454 ” che 
costituisce parte integrante del presente atto; 
- Dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad € 13.500,00+ IVA (Gruppo 
acquisti SAP H05 – H06 - Magazzino SAP H12- H13;
- Prendere atto che ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 l'operatore economico ha 
attestato, con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, agli atti, il possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per la partecipazione alla presente procedura, fatti i salvi i controlli a 
campione, in merito alla veridicità della dichiarazione, da eseguire con le modalità stabilite dalla 
stazione appaltante; 
- Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Direttore della UOC Patologia Clinica (o suo 
delegato) perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare 
esecuzione;
- Dare atto che i presidi in oggetto sono quelli che in via di previsione soddisfano il fabbisogno 
semestrale dell’A.O. E’ facoltà dell’A.O. limitare nel tempo la fornitura. I quantitativi sono, pertanto,  
suscettibili di variazione, in più o in meno, del 20% così come da RDO n. 4109454 ;
- Trasmettere copia del presente atto al Direttore della UOC  Patologia Clinica (o suo delegato), 
per gli adempimenti di competenza;
- Trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per gli 
adempimenti di competenza;

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott.ssa Erica Ferri)

f.to digitalmente
Il RUP
Collaboratore Amm.vo Prof.le
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Alessandro Cerrato
f.to digitalmente
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